
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Organizační kultura společnosti Globus
Řešitel: Jan Navrátil
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Kamila Matysová
Oponent: prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor se v práci zabývá tématem z vlastní manažerské praxe, což přispívá k zainteresovanému přístupu
a slibuje další využití výstupů bakalářské práce. V práci jsou správně definovány cíle a stanoveny
hypotézy, jejichž prověřování je předmětem aplikační části. Praktická část sestává z dvou pečlivě
provedených výzkumů, což překračuje požadavky kladené na kvalifikační práce bakalářského stupně.
Platnost hypotéz je ověřována na dostatečně reprezentativních výběrových souborech. V teoretické části
autor prokázal znalost stěžejních zdrojů současného vědeckého poznání v dané oblasti, a podařilo se mu
tak vhodně provázat teoretickou i praktickou část. Pokud se dá práci něco vytknout, je to místy chybné
používání prostředků textové návaznosti, zřejmě způsobené častou úpravou textu. Testování hypotéz by
si rovněž zasloužilo využít složitější metody matematické statistiky, ale pro potřeby bakalářské práce jsou
zvolené metody v pořádku. Místy bych volila jiné lexikální prostředky, ale to je spíše než chyba záležitost
individuálního vyjadřovacího stylu autora. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji výslednou známku:
výborně. Otázky a náměty k diskuzi: 1. Z prvního výzkumu vyplývá, že jsou firemní hodnoty a další
komponenty organizační kultury definovány příliš abstraktně. Sám v závěru navrhujete komunikovat je ve
více konkrétně názorné podobě, např. ve formě příběhů. Pokuste se rámcově vymyslet takový příběh na
vámi zvolenou firemní hodnotu. 2. Která z firemních hodnot (lidskost, odpovědnost atd.) nejvíce odráží
česko-německé kulturní rozdíly a proč?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 4. 6. 2016
Mgr. Ing. Kamila Matysová

vedoucí práce


